十、2012201220122012年董事、监事、高级管理人员、持股 5%5%5%5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、

高 级 管 理 人

员、持股 5%以

上的股东名称

违规买卖公司股票的具体情况

涉嫌违规

所得收益

收回的时

间

涉嫌违规

所得收益

收回的金

额（元）

董事会采取的

问责措施

杜敏

杜敏 2012年 1月 3日入职信维通信，时任信维通信董事长助理，2012

年 1月 19日晚，接到时任董事兼董事会秘书的电子邮件，宣布成立

收购专项工作组；电子邮件附件内容为工作组成员名单和主要工作内

容。2012年 2月 1日、2日，信维通信与莱尔德进一步就收购事宜在

北京进行会谈。杜敏应在收悉电子邮件后不迟于 2012年 1月 20日知

悉了信维通信收购莱尔德（北京）的内幕信息，成为公司收购事项的

内幕信息知情人。杜敏在内幕信息公开前一日即 2012年 2月 2日使

用他人账户买入 1400股信维通信股票获利 1084.38 元（扣除交易费

用）。上述行为违反了《证券法》第七十六条"证券交易内幕信息的知

情人和非法获取内幕信息的人，在内幕信息公开前，不得买卖该公司

书面致歉并进

行承诺，董事会

面谈进行批评

教育及重视后

续教育并承诺

深圳市信维通信股份有限公司 2012 年度报告全文

32

证券"的规定，构成了《证券法》第二百零二条"证券交易内幕信息的

知情人或者非法获取内幕信息的人，在涉及证券的发行、交易或者其

他对证券的价格有重大影响的信息公开前，买卖该证券"的行为。

十一、违规对外担保情况

无

十二、其他重大事项的说明

1、重大资产重组事项：公司以现金 17,303万元收购莱尔德香港所持有的英资莱尔德无线通信技术（北京）有限公司 100%

股权（《重大资产实施情况报告》详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 2013年 2月 8日发布的公告）。

2、公司总经理变更事项：公司董事会于 2011年 12月 31日正式收到公司董事、总经理彭浩先生提交的书面辞呈，因个

人原因申请辞去总经理职务。彭浩先生辞去总经理职务后，仍继续担任公司董事长职务。2012年 1月 3日，经公司第一届

董事会第十二次会议审议通过《关于聘用吴会林先生担任公司总经理的议案》，选举吴会林先生担任公司总经理（具体内容

详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 2012年 1月 4日发布的《第一届董事会第十二次会议决议的公告》）。

深圳市信维通信股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,307,500 43.73% 0 0 0 -7,686,102 -7,686,102 50,621,398 37.96%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 45,670,750 34.25% 0 0 0 -4,928,125 -4,928,125 40,742,625 30.55%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 45,670,750 34.25% 0 0 0 -4,928,125 -4,928,125 40,742,625 30.55%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 12,636,750 9.48% 0 0 0 -2,757,977 -2,757,977 9,878,773 7.41%

二、无限售条件股份 75,032,500 56.27% 0 0 0 7,686,102 7,686,102 82,718,602 62.04%

1、人民币普通股 75,032,500 56.27% 0 0 0 7,686,102 7,686,102 82,718,602 62.04%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 133,340,000 100% 0 0 0 0 0
133,340,00

0
100%

1111、股份变动情况

股份变动的原因

限售股份变动原因：锁定股份到期解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

深圳市信维通信股份有限公司 2012 年度报告全文

34

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2222、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭浩 35,856,000 0 0 35,856,000 首发前个人类限售股

于伟 11,205,000 2,801,250 0 8,403,750 高管锁定股 2012-1-1

周瑾 4,482,000 2,241,000 0 2,241,000 首发前个人类限售股 2012-7-20

周玮 4,482,000 2,241,000 0 2,241,000 首发前个人类限售股 2012-7-20

任婷 311,250 0 0 311,250 高管锁定股

朱杰 311,250 40,313 0 270,937 高管锁定股 2012-1-1

周仲蓉 311,250 72,038 0 239,212 高管锁定股 2012-1-1

徐帆 311,250 77,813 0 233,437 高管锁定股 2012-1-1

魏基建 311,250 77,813 0 233,437 高管锁定股 2012-5-24

王秋红 249,000 62,250 0 186,750 首发前个人类限售股 2012-8-16

李爱华 186,750 0 0 186,750 高管锁定股

王可夫 166,000 41,500 0 124,500 首发前个人类限售股 2012-3-19

程建国 124,500 31,125 0 93,375 首发前个人类限售股 2012-3-19

合计 58,307,500 7,686,102 0 50,621,398 -- --

二、股东和实际控制人情况

1111、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 4,423 年度报告披露日前第 5个交易日末的股东总数 4,201

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

彭浩 境内自然人 26.89% 35,856,000 35,856,000 质押 35,856,000

肇恒艺 境内自然人 8.89% 11,857,000 0

于伟 境内自然人 8.4% 11,205,000 8,403,750

深圳市创新投资

集团有限公司
境内非国有法人 6.14% 8,190,237 0

周玮 境内自然人 3.36% 4,482,000 2,241,000

周瑾 境内自然人 3.36% 4,482,000 2,241,000

中国银行－银华 境内非国有法人 1.95% 2,600,000 0

深圳市信维通信股份有限公司 2012 年度报告全文

35

优质增长股票型

证券投资基金

中国建设银行－

华商盛世成长股

票型证券投资基

金

境内非国有法人 1.8% 2,398,906 0

中国对外经济贸

易信托有限公司

－招行新股 22

境内非国有法人 1.77% 2,357,523 0

中国民生银行－

华商策略精选灵

活配置混合型证

券投资基金

境内非国有法人 1.53% 2,044,228 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

肇恒艺 11,857,000 人民币普通股 11,857,000

深圳市创新投资集团有限公司 8,190,237 人民币普通股 8,190,237

于伟 2,801,250 人民币普通股 2,801,250

中国银行－银华优质增长股票型

证券投资基金
2,600,000 人民币普通股 2,600,000

中国建设银行－华商盛世成长股

票型证券投资基金
2,398,906 人民币普通股 2,398,906

中国对外经济贸易信托有限公司

－招行新股 22
2,357,523 人民币普通股 2,357,523

周玮 2,241,000 人民币普通股 2,241,000

周瑾 2,241,000 人民币普通股 2,241,000

中国民生银行－华商策略精选灵

活配置混合型证券投资基金
2,044,228 人民币普通股 2,044,228

招商银行－兴全合润分级股票型

证券投资基金
2,033,780 人民币普通股 2,033,780

上述股东关联关系或一致行动的

说明

前 10名股东中，周瑾与周玮为姐妹关系；未知前十名无限售条件股东之间是否存在关

联关系，也未知是否属于一致行动人。

2222、公司控股股东情况

本公司控股股东是境内自然人彭浩先生。